Sed de martyrio patientie in iniurijs quid dicemus? **Q**uis hodie intra te mater ecclesia mansuetus aut mitis est: qui patiatz & non deducatur sñm sapientem. i. lesiones cordaliter nō sentiat? **Q**uis est qui se non vindicet, aut corde, aut verbo, aut signo, aut actu, quicquid dicatur? xxiij. q. j. s. j. & q. iij. s. j. & c. ser. differentie. & q. iij. s. ex his. & cap. cum in lege. **Q**uis non recordatus iniuriarum ciuium suorum sibi factarum? **L**eu. xix. **Q**uis orat in spiritu & veritate. **J**o. iij. p̄ o persequentibus & calūniantibus eum? **A**bat. v. & **L**uce. vj. **E**t quis benefacit ijs qui oderunt eum? vt p̄e. s. ex his. **A**bi inueniemus māfuetos & mites, qui terram viuentium hereditent, vel possideant? **A**bat. v. vbi **A**ugu. **A**lites sunt qui cedunt improbitatibus, & non resistunt in malo, sed vincunt in bono malum. **R**oma. xij. **R**ixent igitur

Patientie
martyriū

immites et litigent pro terrenis: et dimicent pro te-
poralibus rebus: sed beati mites: quoniam ipsi hereditabunt
terram. Item Ambrosius super Lucam. Multa ergo
affectum tuum: ut non irascaris: aut certe iras ne
peccaueris. Prelatorum est. n. motus temperare consilio:
nec minoris virtutis dicit cohibere iracundiam quam
omino non irasci: quoniam plurimum illud leuius: hoc for-
tius existimes. Sed et qui sunt hodie discipuli Christi
cordis humilis: quibus dicat magister humilis: *Be-*
ate a me: quia mitis sum: et humilis corde. Matt. xj.
vbi Aug. de verbis domini. Non mundum fabricare, non
in ipso mundo miracula facere, sed quia mitis sum et hu-
milis corde. Magna esse vis: a minimo incipe. Lo-
gitans magnam fabricam construere celsitudinis, de fun-
dameto prius cogita humilitatis: quia quanto quisque
vult super maius edificium edificare: tanto altius fun-
damentum fodit. Quo autem venturum est cacumen
nisi edificium: usque ad aspectum dei. Et ibi Rabanus.
Discendum nobis ergo a salvatore nostro, ut simus mi-
tes moribus: et humiles mentibus. Nemine ledamur:
nemine contemnamus: et virtutes quas foris ostendimus
more intus teneamus in corde. Et ibi Chrysostomus. Et
ideo incipiens divinas leges ab humilitate incipit: et
magnum premium ponit dicens. Et inuenietis requiem
animabus vestris etc. Vide quod scripsi. s. in hac. ij. parte in
c. iij. Thren. in litera Thet. versi. est iugum: cum versi.
seq. in. vj. c. Et Bern. Lactantius sunt humilitas et
mansuetudo: et sicut presumptio ab elatione: sic vera
mansuetudo ex vera humilitate procedit. *Adortus*
est *Adoyles* mitissimus hominum qui erant in terra.
Numeri. xij. et vere sepulcrum eius non apparet. *Deu-*
vlt. Samuel etiam pro inimicis orans. j. Reg. xv. in fi.
defunctus est. Sed vbi est *Paulus* qui optat fieri anas-
thema pro fratribus: ad Ro. ix. cum predicto *Adoy-*
se petente deleri de libro vite: aut parci populo Israe-
litico vitulo immolanti. Exodi. xxxij. xlv. di. discipli-
na. Vbi est *Dauid* qui pessimum inimicum *Saul* eius
de sola invidia persequente. j. Reg. xvij. et xix. et xx.
et quem in spelunca potuisset occidere: et vite reserua-
vit. j. Reg. xxiij. j. q. j. dñs. et ij. q. vij. s. de his versis.
Item in libro regum: et in monte *Belboe* conuenit:
plangit: et planctum super eum docet filias *Israel*. ij.
Reg. j. et filium filii eius commensales facit. ij. Reg.
ix. et viros *Jabes Galaath* sepelientes *Saul* bene-
dicit et remunerat. ij. Reg. ij. Sed insuper *Abshalonez*
sceleratum persecutorem filium diurne deplorat. ij.
Reg. xvij. et xix. Fateor sepulcrum istius *Dauid* mi-
sericordis apud nos est. Act. ij. sed non ipse nec mise-
ricordia eius, quia vacuum est mausoleum eius: quoniam
vix reperiat hodie successor eius in charitate et pie-
tate: sed et si ipse non sit hie doctrina tamen eius nobiscum
est: qui dicit ps. vij. Si reddidi retribuētibus mihi
mala etc. et iterum. Cum is qui oderunt pacem eras
pacificus. ps. cxix. Et ideo vere fuit homo secundum cor-
dei. j. Reg. xij. Act. xij. et j. q. vij. si quis oem, quia nil
sic facit hominem similem deo, sicut misericordia: maxi-
me in prelatis: quia nil tam peculiare est imperialis
maiestatis: quam humanitas: per quam solum servatur dei
imitatio. s. m. l. c. de dona. inter vi. et vxo. l. fi. Verus
de martyrio compassionis quid dicam? Quod scri-
ptum est. Amos. vj. Nil compatiabantur super con-
tritione *Joseph* scilicet pauperis et afflicti. Impie-
tas regnat hodie: et ideo compassio exultat, quia so-
li pius compatiuntur. unde *Hugo* de sancto vic. Des-
patitur: pauci compatiuntur. Pati possunt impij.
compati autem nisi pijs. Et utinam homines istius

generationis sibi met bene compaterentur: et flammam
marum perpetuarum recordarentur, sed paralytici
et insensibiles facti sunt sibi. Miseri etenim homi-
nes tori per gentes. s. m. Bern. in ijs que foris sunt:
ignari sunt interiorum suorum. Exteriores quippe super-
ficiem intuentes: salua sibi omnia suspicantur: non
sentientes verum occultum qui interiora corro-
dit: contra quos dicitur *Proverb. xxij.* Verberave-
runt me: sed non dolui: traxerunt me et non sensi. *Ab-*
bram autem quod dolorem non sentit: mortuus est
et insensibilis morbus incurabilis est: s. m. Bernar.
Quis autem hodie maxime prelatorum sentit in se
quod in *Christo Iesu*? *Phil. ij.* et in sensu cogitat
circumspectionem dei? *Eccli. xiiij.* quam habuit in re-
dimendo proprio sanguine vermiculos inimicos?
Ubi est *Jonathas*. *Jonathas* interpretatur colum-
ba dñs: *Christianus*. s. dono sancti spiritus in baptis-
mate renatus. cui *Alexander*: *Christus*, alienans
(interpretatio *Alexandri*) tenebras: quia lux est ve-
ra. *Jo. j.* vel auferens angustias per gratiam qua est ple-
nus. ibi. *Jo. j.* mittat purpuram crucis sanguine agni
j. *Pet. j.* immaculati rubricatam: et coronam trium-
phanti in cruce ut sentiat que *Christi* crucifixi sunt?
j. *Abachab. x.* *Christus* in carne passus est: quis ea-
dem cogitatione armatur? *Pet. iij.* Quis stig-
mata eius in mente et in corpore suo portat? *Bala-*
vlti. xij. q. ij. *Gloria*. versi. multi: in fi. Quis configi-
tur *Christo* in cruce? Quis in ea gloriatur? *Bala-*
vlti. ij. et vlti.

Contra prelatos rancorosos et superbos. De quan-
tuplici vanagloria prelatoz quorundam. Cap. 49.

Preciosa sponsa *Christi* eccle-
siam gloria tua non est abin-
tus neque in cruce: extra de sacra-
mento. c. vnico. s. ad exhibendum:
s. m. *Dauid*. ps. xliij. Nam glo-
ria rectorum tuorum quedam
est a partu. s. m. prophetam *De-*
see. ix. quia in eis hodie non re-
quiritur morum sed carnis nobilitas: contra id ex-
tra de preben. venerabilis. xl. di. nos qui presumus:
quoniam tamen vacante papatu dixerit ille *Piscatori* *Pe-*
tro et *fabri*: id est *Christo* *Matth. xij.* *Mar. vj.* *Lu-*
ij. *Jo. vj.* sed et *Barcus* *fabrum* eum dicebat vo-
cari. *Mar. vj.* quia putabat filius *Joseph*: qui erat
faber lignarius: filio successorem querimus: non au-
gusto: quia nobilitas fastum, fastus litem, litem odium
parit. no. xxij. q. j. qm. Alia gloria tuorum mercena-
riorum prelatoz in thesauris et pecunia est: quia glo-
riantur in multitudine diuitiarum suarum. s. m. *Da-*
uid ps. xlvij. paupertatem conculcantes: et contra
eam dogmatizantes: et pecunias iustificantes con-
tra pre. c. gloria. xij. q. ij. et q. j. clericus. Unde et pro-
pter eas recipiunt clericatum recte contra id. c. cleri-
cus. Nec cogitant qualiter ecclesijs habeant deser-
uire: propter quod habent beneficia: extra de res-
scrip. c. fi. lib. vj. sed qualiter recipiant fructus earum.
unde semper querunt quanti valet tale beneficium: quia
querunt que sua sunt: non que *Christi*. *Phil. ij.* vij. q.
j. sunt in ecclesia. Alia eorum gloria est quibus vindictas
et alia mala faciunt. Exultant. n. in rebus pessimis.
Proverb. ij. Sed talis exultatio maligna est. *Ja-*
co. iij. maxime in victorijs iniquorum bellorum et
perditionibus hominum interfectoz: quos gemitis